MS.: B.M. *Add. Ch. 5861 (original, 5½" × 3 10/16", written in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 287), tongue and seal missing). Cf. 670.

For Henry I's charter see *Regesta*, ii. 1632.

670. Ramsey Abbey (1139–54, at Bury St. Edmunds)

The abbot and monks to hold their lands of Ringstead and Holme (Norf.) in demesne, and not to be impleaded concerning them

S(tephanus) rex Angl(orum) episcopo Norwic(ensi) et justic(ie) et vic(ecomiti) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus suis de Norf(olchia) et Sudf(olchia) salutem. Precipio quod abbas Rameseia et monachi sui teneant bene et in pace et libere et quiete in dominio suo terram suam de Ringsteda et de Holm(a) nec inde ponantur in placitum, desicut Gisl(ebertus) filius Widon(is) terras illas clamavit quietas et monachis illas reddidit coram rege Henrico, et sicut carta Henrici regis testatur. Testibus Henr(ico) de Essex(a), et Ric(ardo) de Luci. Apud S(anc)t(u)m Edm(undum).

MS.: P.R.O. *E. 40/14900 (original, 5¼" × 5", written in the hand of *scriptor* xxii (T.A.M.B., no. 480), with tongue but no seal).

Date: Richard de Lucy was in Normandy till 1139. Same place, hand, and presumably date, as 669.

671. Ramsey Abbey (1138–53, at Northampton)

Earl Simon is to reseise the abbot of his manor of Walton

Steph(anu)s rex Angl[orum] comiti Sim(oni), salutem. Mando tibi et precipio quod resaisias abbatem Rames(eiensem) de manerio suo de Waltone, et facias eum illud ita bene et in pace et honorifice tenere sicut tenuit die qua rex Henricus fuit vivus et mortuus; nec patiaris quod Radulfus de Normanville vel alius aliquis illud ei deforciet neque ei injuriam vel contumeliam faciat, ne super hoc inde clamorem audiam, quia nolo quod aliquis se intromittat inde nisi per eundem abbatem et per conventum suum. Teste Nigello episcopo de Ely. Apud Norhampt(onam).

MS.: Bodl. Lib., *Rawlinson MS. B. 333, f. 53.

Printed: *Chron. Abb. Rams.* (R.S.), 321.

Date: Earl Simon held the earldom of Huntingdon from 1138 and d. Aug. 1153.

672. Ramsey Abbey (1135–41, at Westminster)

The abbot is to have his fugitives with their chattels, wherever found

Stephanus rex Angl[orum] justic(iis) et vicecomitibus et ministris suis totius Anglie salutem. Precipio vobis quod juste faciatis habere abbati de Ramesia omnes fugitivos suos cum catallis suis ubicumque inventi fuerint, et super hoc non detineantur ei injuste, super x libras forisfacture. T(este) Alb(erico) de Ver. Apud Westm(onasterium).

MSS.: P.R.O. *Ramsey Cart. (E. 164/28), f. 138, Chart. R. 8 Ed. iii, m. 12.

Printed: *Cart. Mon. Rames.* (R.S.), ii. 62.

Date: Before the death of Aubrey de Vere I.

673. Ramsey Abbey (1135–54)

Note of a charter concerning Ripton (Hunts.) and its advowson

Memorandum quod sunt octo carte cum sigillis verniziatis et novem cum sigillis albis non verniziatis . . . Stephanus rex de Ripton(a) cum advocacione ecclesie. T(este) Nig(ello) ep(iscop)o Elien(si).

674. Ramsey Abbey (1135–54)

Note of a charter against the market of Wormegay (Norf.)

Stephanus rex contra mercatum de Wirmeg(ay).

MS.: P.R.O. *Ramsey Cart. (E. 164/28), f. 22.

Printed: *Cart. Mon. Rames.* (R.S.), i. 111.

This note, and the preceding one, are from a fourteenth-century inventory of charters.

675. Reading Abbey (1135–54)

General confirmation

Stephanus dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus principibusque suis et baronibus et omnibus christianis tam presentibus quam futuris salutem in perpetuum. Quoniam tres abbacie in regno Anglie, Radingia, Chelseia, Leominstria, peccatis exigentibus, olim destructe sunt, ego auctoritate summi pontificis Romane ecclesie et aliorum pontificum et fidelium meorum pro salute mea et Mathildis regine mee uxoris et antecessorum meorum Willelmi regis avi mei Willelmi quoque et Henrici avunculorum meorum, confirmo et stabilio auctoritate regia novum apud Radingiam monasterium a prefato rege Anglorum Henrico avunculo meo et domino, fundatum in honore et nomine dei genetricis semper Virginis Marie et Johannis Evangeliste. Quecumque autem eidem monasterio ipse donavit, ego dono. Quecumque confirmavit, ego confirmo. Ipsam videlicet Radingiam, Chealseam, Leominstriam, cum appendiciis suis, silvis, agris, pasturis, pratis, aquis, molendinis, piscariis, cum ecclesiis, capellis, cimiteriis, oblationibus, decimis; Tacheam quoque et ecclesias de Weregrava et Haneburga cum decimis et omnibus appendiciis suis, ita ut quomodo ea omnia in manu regis Henrici avunculi et domini mei fuere et ab ipso data et confirmata Radingensi ecclesie, sic plena, sic libera, sic absoluta maneant in manu abbatis et monachorum Radingie. Donavit etiam idem rex Henricus avunculus meus et dominus prefato monasterio Radingensi unum monetarium cum moneta apud Londoniam. Ibidemque quoque domos et terras et earum redditus cum eadem libertate eidem tenendas concedimus quibus tempore prefati regis eas tenuisse noscuntur. Wicheberiam quoque et Rochintonam et Hoctonam; domos quoque et terras in Cantebregia et Hamtone. Ego vero pro anima Henrici regis avunculi mei et domini regia largitione donavi prefato monasterio Henred, ita videlicet quod quamdiu mihi placuerit, reddet inde mihi e solidos singulis annis abbas Rading(ie). Sicut autem prefatus avunculus et dominus meus rex Henricus statuit, et nos statuimus ut nullus persona parva vel magna per debitum aut per consuetudinem seu per violentiam aliquid ab hominibus et terris et possessione Radingensis monasterii exigat, non equitationem sive expeditionem, non pontium vel castrorum edificationem, non vehicula vel summagia, non vectigalia, non navigia,

non opera, non tributa, non xenia, set sint monachi Radingenses et familia eorum et res ipsorum absoluti ab omni geldo et theloneo et alia qualibet consuetudine in terris et aquis et transitibus pontium et maris portuum per totam Angliam. Sintque abbatis et monachorum ejus de hominibus suis et de tota possessione sua et de alienis in ea forisfacientibus vel ibi cum forisfacto interceptis hundreda et placita omnia, cum socha et sacca et toll et theam et infangenetheof et utfangenetheof et hamsचना infra burgum et extra burgum, in viis et semitis, et in omnibus locis, cum omnibus causis que sunt vel esse possunt. Habeantque abbas et monachi Radingenses in tota possessione sua omnem justiciam de assaltu et furtis et murdris, de sanguinis effusione et pacis infractione quantum ad regiam pertinet potestatem, et de omnibus forisfactis. Quod si abbas et monachi de his justiciam facere neglexerint, rex fieri compellat, ita ut in nullo libertatem Radingensis ecclesie minuat. Veniantque ad hundreda de Radingia et de Leoministria homines circumjacentium maneriorum secundum consuetudinem temporum precedentium. Qui si quando vocati fuerint ad justiciam venire contempserint, rex inde forisfactum accipiat et venire et satisfacere compellat. Decedente abbati Radingensi omnis possessio monasterii ubicumque fuerit remaneat libera et integra cum omni jure et consuetudine sua in manu et dispositione prioris et monachorum capituli Radingensis, quia abbas non habet proprios redditus sed communes cum fratribus. Qui autem deo annuente canonica electione abbas substitutus fuerit, non cum secularibus consanguineis seu quibuslibet aliis elemosinas monasterii male utendo dispendat, sed pauperibus et hospitibus et peregrinis suscipiendis curam gerat. Terras censuales non ad feodum donet, nec faciat milites nisi in sacra veste Christi in qua parvulos suscipere modeste caveat. Maturus autem seu discretos tam clericos quam laicos provide suscipiat. Nemo de possessione Radingensis monasterii aliquid teneat feodaliter absolutum, sed ad censum annuum et servitium abbati et monachis debitum. In abbatis et monachorum domo Radingie et possessione nullus per hereditatem officium teneat, sed in arbitrio abbatis et monachorum et transmutandis propositis seu aliis quibuslibet officariis causa consistat. Hanc monasterio Radingensi et omnibus ad ipsum pertinentibus in perpetuum dono et confirmo liberam immunitatem et immunem libertatem quam regibus post me in Anglia regnaturis causa dei commendo servandam, ut eis dominus conservet eternam. Si quis autem hoc nostre donationis decretum infringere seu minuere seu transmutare scienter presumpserit, summus iudex omnium contrahat eum et eradicet cum sua posteritate, ut permaneat sine aliqua hereditate in clade et fame. Quisquis vero Radingense monasterium cum prefata possessione et libertate servaverit, altissimus qui dominatur in regno hominum bonis omnibus stabiliat eum et servet in evum. Amen.

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 17, Harley MS. 1708, f. 28.

Date: Possibly at the funeral of Henry I (4 Jan. 1136), but no sure evidence. The text follows closely *Regesta*, ii. 1427.

676. Reading Abbey (1136–54, at Oxford)

Freedom from toll

Stephanus rex Angl(orum) vic(ecomiti) et preposito Hamtone et omnibus vicecomitibus et baronibus et ministris totius Anglie et portuum maris salutem. Precipio quod totum corredium et omnes res abbatis de Rading(is) et monachorum suorum quas ministri eorum affidare poterint suas esse proprias sint quiete de omni theloneo et passagio et omni consuetudine. Et prohibeo ne quis super hoc eos inde disturbet super x libr(as) fori(s)facture). Et si quid de suo propter hoc et super hoc captum est, reddatur. T(estibus) R. can(c)ellario, et Will(elmo) Martel. Apud Oxon(iam).

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 19^v, Harley MS. 1708, f. 29^v.

677. Reading Abbey (1140–54, at Oxford)

Exemptions for the abbey's men

Stephanus rex Angl(orum) justic(iis) et vicecom(itibus) et baronibus et ministris et omnibus fidelibus¹ suis totius Anglie salutem. Precipio quod homines monachorum meorum de

¹ *No.* 23 et omnibus ministris et fidelibus

Rading(is) sint omnino quieti de placitis et querelis et sciris et hundredis et theloneo et omnibus aliis consuetudinibus. Et emant et vendant¹ ubique sine theloneo et nominatim de geldis et auxiliis et omnibus placitis et querelis sicut illi qui sunt de propria elemosina mea et sicut breve regis H(enrici) testatur. Testibus Roberto² canc(ellario), W(illelmo) Martel. Apud Oxon(iam).³

¹ No. 23 vendant et emant

² No. 23 R.

³ No. 23 Oxen

MSS.: B.M. *Egerton MS. 3031, f. 19^v (two versions, nos. 23 and *25); Harley MS. 1708, f. 29^v (no witnesses).

Date: While Robert de Gant was chancellor. Cf. 676 and 687.

678. Reading Abbey (1136–7, and probably Jan. 1136, at Reading)

Protecting the meadow which Turstan was claiming and all the other possessions of the abbey

Stephanus rex Anglorum archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus justic(iis) vicecomitibus baronibus et omnibus ministris suis totius Anglie in quorum potestate ecclesia Radingensis aliquid tenet salutem. Precipio quod ecclesia Radingensis et abbas et monachi teneant terras et ecclesias et homines et decimas et prata et consuetudines et libertates et nominatim pratum suum quod Turstinus clamabat et omnes alias possessiones et tenuras suas, quecumque sint et ubicumque sint, bene et in pace, libere et quiete et honorifice sicut unquam melius tenuerunt et quietius tempore domini et avunculi mei regis H(enrici), patris et fundatoris ecclesie illius, et die qua fuit vivus et mortuus, et die qua ego curam regni et coronam suscepi. Ne super hoc versus aliquem placitent nisi coram me ipso qui protector eorum esse debeo et volo. Quamvis enim hec tutela de omnibus elemosinis meis ad me universaliter pertineat, ecclesiam tamen Radingensem ipsam majorem et specialiore a me jure rationis expectat. T(estibus) regina, et R(ogero) de Fisc(anno), et W(illelmo) Martel, et Hug(one) Bigot. Apud Rading(as).